correpta; v. 542 ante consonam u reperta sola; v. 617 est quo separatae i et u dissentiant, i media cum conlocatur hinc et hinc vocalium; v. 621 i sola sequente; v. 665 haec erit lex his duabus i et u, quas rettuli, syllabam per semet ipsae quando nudam copulant; v. 672 media si locetur u; v. 711 prima q̄ praescribitur; Diom. 2 S. 417 (I 423, 17) si t̄ praeposita fuerit aspirationi, pro 9 ponitur Graeca, sicut p̄ et s simul positae ψ Graecam adserunt litteram; Prise. 1, 4, 14 S. 543 (II 12, 1) non fixis labris est pronuntianda f, und x a Graecis inventam, desgleichen k penitus supervacua est; 1, 4, 15 S. 543 (II 12, 10) q̄ scribenda videtur esse; 1, 4, 17 S. 544 (II 13, 11) i et u non sunt in eisdem elementis accipiendae; 1, 4, 20 S. 545 (II 14, 19) ante eam loco positam consonantis auf i bezogen, und u loco consonantis posita; 1, 4, 21 S. 546 (II 16, 1) i ante u consonantem posita; 1, 5, 28 S. 550 (II 22, 6) in e modo productam modo correptam, und 1, 5, 29 S. 550 (II 22, 17) u et o in principalibus syllabis positae; 1, 6, 30 S. 551 (II 23, 1) s ante mutam posita; 1, 9, 52 S. 562 (II 38, 21; 39, 8 und 11) i post u addita transit eadem u in consonantium potestatem, darauf in o productam, in u longam und 1, 9, 53 S. 562 (II 39, 13) in e longam.

Delta ist auch als geographische Bezeichnung Neutr., Plin. N. H. 3, 16, 20 (121); 5, 9, 9 (50). Digamma ist Neutr. Prisc. 1, 2, 6 S. 539 (II 7, 17); 1, 4, 12 S. 542 (II 11, 5); 1, 4, 20 S. 546 (II 15, 3); 1, 4, 21 S. 546 (II 15, 15); 2, 9, 48 S. 589 (II 74, 4); auch in metaphorischer Anwendung Cie. Epist. ad Att. 9, 9, 4, wenn anders die Lesart daselbst richtig ist. Aber digammos (vergl. unter 130) ist Fem., wie Serv. zu Verg. Aen. 1, 292 digammos adiecta; zu Aen. 1, 451 sublata digammo und zu Aen. 1, 642 addita digammo; Serg. de litt. S. 1827 (IV 476, 15 und 17) est digamnos dicta und istam digammon. Digammon kann nur Neutr. sein; bei Donat. 1, 2, 1 S. 1736 (IV 367, 18) und Diom. 2 S. 416 (I 422, 21) beziehen sich die Worte cum sibi ipsa praeponitur, nicht auf das nächstvorhergehende huic digammon adseribi solet, sondern auf u littera, auf welche huic zurückweist.

Die Infin. werden überall, wo sich ein Adject. oder Particip. als Prädicat darauf bezieht, als Subst. neutr. Gen. behandelt. Cie. pro Quint. 31, 95 miserum est

exturbari fortunis omnibus, miserius est iniuria; acerbum est ab aliquo circumveniri, aerbius a propinquu; calamitosum est bonis everti, calamitosius eum dedecore; funestum est a forti atque honesto viro iugulari, funestius ab eo, cuius vox in praeconio quaestu prostitit; indignum est a pari vinci aut superiore, indignius ab inferiore atque humiliore; luctuosum est tradi alteri cum bonis, luctuosius inimico; horibile est causam capitis dicere, horribilis priore loco dicere. Epist. ad Fam. 4, 9, 2 tempori eedere, id est necessitati parere, semper sapientis est habitum. Epist. ad Att. 2, 21, 6 mihi periculosum est credere. Acad. 1, 2, 7 magnum est efficere, ut quis intellegat, quid sit illud verum et simplex bonum. Off. 2, 22, 77 habere quaestui rem publicam non modo turpe est, sed sceleratum etiam et nefarium. Öfters haben Infin. auch Pronom. oder Adjekt. neutr. Gen. als Epitheta neben sich, so dass der Infin., wie Quintil. 9, 3, 9 sagt, pro appellatione, gleich einem Subst., gebraucht ist. Plaut. Cure. 1, 1, 28 tuum amare und 1, 3, 21 (177) totum insanum amare; Cie. Epist. ad Fam. 15, 15, 2 ipsum vinci; Epist. ad Att. 7, 11, 2 hoc ipsum velle und ad Att. 13, 28, 2 vivere ipsum; Cic. Fin. 1, 1, 1 totum hoc philosophari; Fin. 2, 3, 9 non dolere istud; Fin. 2, 27, 86 beate vivere vestrum; Fin. 3, 13, 44 sapere ipsum; Tusc. 3, 6, 12 istue nihil dolere; Tusc. 4, 20, 46 ipsum illud aemulari; Parad. 3, 1, 20 ipsum illud peccare; Senec. Epist. 110, 4 ipsum illud cadere und Nat. quaest. 6, 32, 4 ipsum perire; Pers. 1, 9 nostrum istud vivere triste; Pers. 1, 27 scire tuum; Pers. 1, 122 hoc ridere meum und Pers. 5, 53 velle suum; Mart. 5, 83, 2 velle tuum; Petron. 52, 3 meum intelligere; Tert. Resurr. 7 totum vivere animae und de anima 45 sapere nostrum; Augustin. Civ. Dei 11, 28 esse nostrum, nosse nostrum, amare nostrum und Confess. 8, 5, 10 velle meum; Maerob. Sat. 3, 1, 4 contra suum velle; Burmann's Anthol. 2, 184 (Meyer 583, Riese 672) v. 20 amittant vigilasse suum.

Auch andere Verbalformen, besonders Imper., ferner Adverbia, können, wenn das Wort als einzelnes betrachtet wird, ein Pronom., Adjekt. oder Particip. neutr. Gen. neben sich haben. Plaut. Poen. 1, 2, 50 (262) MI. taceo. AG. si tacuisses, iam istue taceo non natum foret; Trin. 2, 4, 173 (574) nunquam edepol quoiquam (tam) expectatus

filius natus, quam est illud spondeo natum mihi; Quintil. 12, 10, 29 illa (littera) quae est sexta nostrarum, . . . . . quotiens aliquam consonantium frangit, ut in hoc ipso frangit, multo fit horridior; Ovid. Met. 3, 501 dicto vale; Met. 6, 509 und 10, 62 supremum vale und Her. 13, 14 illud triste vale; Pers. Prol. 8 suum *χαῖρε*; Cic. Epist. ad Q. fr. 3, 5, 7 illud *γνῶθι σεαυτὸν* noli putare ad arrogantiam minuendam solum esse dictum; Iuven. 11, 27 *γνῶθι σεαυτὸν* figendum et memori tractandum pectore; Apul. Met. 2, 6 S. 99 salve propere addito; Plaut. Most. 1, 1, 68 istue actutum sino; Terent. Ad. 3, 2, 26 (324) quid istue prorsus ergost? Cic. pro Marc. 9, 27 quid est hoc ipsum diu? Phil. 2, 39, 101 utinam conere, ut aliquando illud paene tollatur; Acad. 2, 26, 82 ubi illud est semel? und Tusc. 5, 9, 26 hoc ipsum honeste sapienter iuste; Senec. Epist. 49, 4 modo te prosecutus sum, et tamen hoc modo aetatis nostrae bona portio est; Pers. 1, 49 euge tuum et belle; Mart. 1, 49, 37 grande et insanum *σοφῶς*; Mart. 1, 76, 10 magnum semper inane *σοφῶς*; Mart. 3, 46, 8 tergeminum *σοφῶς*; Mart. 6, 48, 1 grande *σοφῶς*; Pers. 5, 68 iam eras hesternum consumpsimus, ecce aliud eras egerit hos annos; Mart. 5, 58, 2; 5, 58, 3; 5, 58, 5; 5, 58, 6 eras istud.

Wenn ein Wort in grammatischer Beziehung besprochen wird, ist es ebenfalls Neutr. Quintil. 1, 7, 21 paulum superiores illud quod nos gemina dicimus, iussi, una dixerunt; Quint. 1, 7, 22 veterum comicorum libris invenio, heri ad me venit, quod idem in epistulis Augusti deprenditur; Quint. 1, 7, 24 sibe et quase scriptum in multorum libris est; Quint. 6, 3, 51 quamquam hic ludus per translationem dictum est, magistri per ambiguitatem; Gell. 2, 20, 4 Vivaria autem, quae nunc vulgus dicit, quos *παραδείσους* Graeci appellant, haut usquam memini apud vetustiores scriptum; Prisc. 1, 4, 21 S. 546 (II 16, 8) Horatius siluae trisyllabum protulit, und nisi siluae trisyllabum accipiatur, darauf 1, 4, 22 S. 546 (II 16, 15) nisi soluit trisyllabum accipias; 2, 8, 43 S. 586 (II 69, 22) Libyeus quod solum y ante eus habens invenitur, dann 2, 8, 46 S. 587 (II 72, 5) primitivum Chius, und 2, 8, 46 S. 588 (II 72, 11) Lyreius quod in quibusdam Lyreeus reperitur codicibus scriptum; 5, 2, 10 S. 643 (II 146, 12) caupo capona facit, quod est tam taberna quam mulier; 5, 3, 16 S. 646 und